

**DODATEK Č. 2  
KE SMLOUVĚ O DÍLO**

22. 5. 2020 17:09/20

2. 4631

uzavřené dne 1. 4. 2020 na akci

**„Nemocnice Třebíč – Přístavba a rekonstrukce operačních sálů“****I. Smluvní strany****Objednatel:**se sídlem:  
zastoupený:zástupce pro věci smluvní:  
zástupce pro věci technické:  
Tel./fax:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:**Kraj Vysočina**Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33  
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmánem kraje, k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána kraje pro oblast ekonomiky a majetku,  
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla  
Ing. Oldřich Homola  
+420 564 602 326/+420465602433  
708 90 749  
CZ70890749  
Sberbank CZ, a.s  
4050005000/6800**Zhotovitel:**Se sídlem:  
Zastoupený:zástupce pro věci smluvní:  
zástupce pro věci technické:  
Tel./fax:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zápis v obchodním rejstříku:  
(dále jen Zhotovitel)**PKS stavby a.s.**Žďár nad Sázavou, Brněnská 126/38, PSČ 591 39  
Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva a  
Ing. Jaroslavem Kladivou, ředitelem společnosti (členem Představenstva)  
Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti  
Ing. Jaroslav Venhauer, technický náměstek  
566 697 201/566 697 384  
46980059  
CZ46980059  
MONETA Money Bank, a.s.  
175972792/0600  
u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 930**II. Předmět dodatku**

Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 4. 2020 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 29. 05. 2020 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnovém listu 1-6, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 13., odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) Čl. 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve Změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH celkem: **345 628 119,32 Kč**

**Rekapitulace ceny:**

**Cena díla před uzavřením dodatku č. 2 bez DPH: 344 900 000,- Kč**

**Cena víceprací a méněprací:**

Cena víceprací bez DPH: 1 033 141,90 Kč

Cena méněprací bez DPH: -305 022,58 Kč

Cena více-méněprací bez DPH: 728 119,32 Kč

**Cena díla po uzavření Dodatku č. 2**

**Cena díla bez DPH 345 628 119,32 Kč**

Bližší specifikace ceny díla je vymezena v příložených změnových listech.

**III. Závěrečná ustanovení**

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku i smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží doručenkou.

Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po oboustranném podpisu obdrží 1 stejnopis objednatel a 1 stejnopis zhotovitel.

Přílohy: 1 – změnové listy 1 -6

V Žďáru nad S. , dne 20. 10. 2020

za zhotovitele:

**PKS stavby a.s.**  
Břeměnská 126/38  
591 01 Žďár nad Sáz.  
DIČ: CZ46980059  
CZECH REPUBLIC

.....  
Ing. Petr Pejchal  
předseda představenstva

.....  
Ing. Jaroslav Kladiva  
ředitel společnosti (člen představenstva)

V Jihlavě, dne 08. 10. 2020

za objednatele:

.....  
Ing. Martin Kukla  
náměstek hejtmana Kraje Vysočina

Kraj Vysočina  
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

36

## Rekapitulace víceprací a méněprací: Nemocnice Třebíč - přístavba a rekonstrukce operačních sálů

Změna č.	Název	popis a zdůvodnění	méněpráce	vícepráce	cena bez DPH
ZL 1	Doplnění a přemístění parkovacího systému.	Požadavek uživatele související se změnou provozu v areálu nemocnice (parkování, vjezd, závory, placení za parkování). V souvislosti s kumulací dalších staveb v areálu Nemocnice bylo nutno změnit dopravní systém.	0,00	73 703,30	73 703,30 Kč
ZL 2	Úpravy základové nivelety.	Požadavek statika. Během provádění zemních prací byly postupně vyhodnocovány skutečné únosnosti na jednotlivých niveletách základové spáry. Podle tohoto vyhodnocení byly prováděny jednotlivé základové konstrukce.		465 492,12 Kč	465 492,12 Kč
ZL 3	Odečet části nerealizované dešťové kanalizace	Návrh stavby. Úprava trasy na základě zjištěné skutečnosti stávajících konstrukcí	-96 686,70 Kč	0,00 Kč	-96 686,70 Kč
ZL 4	Výměna světlíků	Během roku 2019 došlo k zatečení jedním ze světlíků na stávající budově. Při provádění opravy byla provedena kontrola všech pěti světlíků. Po posouzení jejich stavu navrhl objednatel jejich generální opravu tak, aby bylo zajištěno jednotné systémové řešení celé sestavy.		225 744,44 Kč	225 744,44 Kč
ZL 5	Odpočet zařízení č. 3 (větrání RTG)	Požadavek objednatele	-200 966,34 Kč	0,00 Kč	-200 966,34 Kč
ZL 6	Odpočet napojení ležaté kanalizace na veřejný řád	Návrh stavby. Úprava trasy na základě zjištěné skutečnosti stávajících konstrukcí	-7 369,54 Kč		-7 369,54 Kč
ZL 7	Atiková stěna v 3.NP (ke stávající budově), řešení/plošiny pro zateplení	Doplnění chybějících položek v rozpočtu		227 701,84 Kč	227 701,84 Kč
ZL 8	D+M upravené vody (Demi voda) na pavilonu UNP	Napojení upravené vody z úpravny vody do parních zvlhčovačů (pavilon UNP).		40 500,20 Kč	40 500,20 Kč
			-305 022,575 Kč	1 033 141,90 Kč	728 119,324 Kč

Původní cena díla dle základní SoD

344 900 000,00 Kč

částka po dodatku D2 (D1 neřešil změnu ceny)

728 119,32 Kč

Cena celkem

345 628 119,32 Kč

Odpočet napojení ležaté kanalizace na veřejný řád

ZL 6

Název položky			JC	množst	cena	Cena celkem		
	D	HSV	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-7 369,54 Kč</b>	
5	K	1323012 02	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	-11,250	324,23	-3 647,60	CS ÚRS 2019 01
13	K	1611011 01	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	-11,250	38,40	-431,95	CS ÚRS 2019 01
23	K	1741011 01	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	-10,500	68,26	-716,72	CS ÚRS 2019 01
25	K	4515731 11	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	1,000	755,73	755,73	CS ÚRS 2019 01
26	K	1751511 01	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m	m3	0,720	204,78	147,44	CS ÚRS 2019 01
27	M	5833730 30	štěrkopisek frakce 0/8	t	-0,720	237,69	-171,14	CS ÚRS 2019 01
48	K	8713703 10	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 300	m	-4,500	128,96	-580,32	CS ÚRS 2019 01
49	M	2861700 6	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x1000 mm SN 8	m	-4,500	538,27	-2 422,22	CS ÚRS 2019 01
84			Kamerová zkouška kanalizace	m	-4,500	35,88	-161,46	
85			Tlaková zkouška kanalizace	m	-4,500	31,40	-141,30	

Název položky				JC	množství	cena	Cena celkem
Zařízení č.3 - Větrání RTG							
9	K	U3.02	Elektrický odporový zvlhčovač, Zvlhčovací výkon 27kg/h, Napájení 400V/3NP+P, Příkon 20,0 kW, Jištění 3x 40A, Včetně dalšího příslušenství, m = 97 kg	ks	1,000	143 707,54	143 707,54 Kč
10	K	U3.03	Distributor Y+2xDP045, Včetně parních a kondenzátních hadic a dalšího příslušenství	ks	1,000	8 675,79	8 675,79 Kč
11	K	U3.22	Ocelová konstrukce pro uchycení zvlhčovače	kpl	1,000	715,10	715,10 Kč
<b>Cena celkem za dodávku</b>							<b>153 098,42 Kč</b>

ZL 4

Výměna pásových světlíků

	Název položky	množství	cena	celkem
1	Pásový světlík pevný 2030x3570 , PCA 16 Opál	2	36532	73 064,00 Kč
2	Pásový světlík pevný 2030x4200 , PCA 16 Opál	3	38520	115 560,00 Kč
3	Demontáž světlíků	5	3500	17 500,00 Kč
4	Likvidace odpadů	6%		11 317,44 Kč
5	Jeřáb přesun hmot	5%		6 653,00 Kč
6	Lešení			1 650,00 Kč
<b>Cena celkem za dodávku</b>				<b>225 744,44 Kč</b>

## Odečet části nerealizované dešťové kanalizace

ZL3

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>								
	D	HSV	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-96 686,70 Kč</b>	
	D	1						
5	K	132301202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	-36,000	324,23	-11 672,31	CS ÚRS 2019 01
6	K	138401201	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině tř. 5	m3	-2,000	1 834,46	-3 668,93	CS ÚRS 2019 01
13	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	-36,000	38,40	-1 382,25	CS ÚRS 2019 01
20	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-13,000	204,78	-2 662,11	CS ÚRS 2019 01
21	K	162701155	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7	m3	-2,000	213,31	-426,62	CS ÚRS 2019 01
22	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	-13,000	187,71	-2 440,26	CS ÚRS 2019 01
23	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	-20,000	68,26	-1 365,18	CS ÚRS 2019 01
25	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	-5,000	755,73	-3 778,63	CS ÚRS 2019 01
26	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m	m3	-20,000	204,78	-4 095,55	CS ÚRS 2019 01
27	M	583373030	štěrkopísek frakce 0/8	t	-10,000	237,69	-2 376,88	CS ÚRS 2019 01
48	K	871370310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 300	m	-30,000	128,96	-3 868,83	CS ÚRS 2019 01
49	M	28617006	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x1000 mm SN 10	m	-30,000	2 186,73	-65 601,88	CS ÚRS 2019 01
73	M	59224063	dno betonové šachtové kulaté DN 1000 x 1000, 100 x 115 x 15 cm	kus	-1,000	5 887,35	-5 887,35	CS ÚRS 2019 01
74	M	59224160	skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm	kus	-1,000	672,84	-672,84	CS ÚRS 2019 01
75	M	59224161	skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm	kus	2,000	1 009,26	2 018,52	CS ÚRS 2019 01
76	M	59224312	kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm	kus	-1,000	1 289,61	-1 289,61	CS ÚRS 2019 01
82	K	899104111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	-1,000	392,49	-392,49	CS ÚRS 2019 01
83	M	286619-R1	poklop litinový DN 600 v. 160, D400	kus	-1,000	2 803,50	-2 803,50	vlastní
X	M		Navrtávka včetně dodávky napojovacího kusu	kus	7	2240	15 680,00	vlastní

## Úpravy základové nivelety.

## a) přístavba

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	D	1	Zemní práce				-143 014,75 Kč
1	K	131301101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	187,650	268,10	50 308,62 Kč
3	K	131301109	Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4	m3	187,650	33,81	6 343,89 Kč
32	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m.	m3	206,415	61,82	12 760,98 Kč
34	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	206,415	182,87	37 747,24 Kč
35	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	206,415	14,11	2 911,92 Kč
38	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	392,189	187,71	73 618,70 Kč
5	K	131303101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	205,651	-834,75	-171 667,07
6	K	131303109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	102,826	155,00	15 938,32
13	K	131403102	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 5	m3	127,796	-902,00	-115 271,40
19	K	132312209	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	33,360	-181,34	-6 049,65
3	K	131303101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	33,915	-834,75	-28 310,53
4	K	131303109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	16,958	-155,00	-2 628,54
6	K	131403102	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 5	m3	14,535	-1 287,74	-18 717,23
	D	27	Zakládání - základy				512 952,22 Kč
53	K	275321511	Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	151,990	3 291,06	500 208,83 Kč
53	K	275321511	Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	35,660	3 291,06	117 359,34 Kč
			sleva za bet. směs z 25/30 na 16/20	m3	402,140	-115,00	-46 246,10 Kč
53	K	631311133	Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	20,000	3 047,28	60 945,63 Kč
54	K	275351121	Zřízení bednění základových patek	m2	-248,160	463,19	-114 944,43
55	K	275351122	Odstranění bednění základových patek	m2	-248,160	207,22	-51 422,51
			příplatek za bet. směs z 20/25 na 30/37	m3	193,000	243,79	47 051,47 Kč
Cena Celkem							369 937,47 Kč





## Atiková stěna v 3.NP (ke stávající budově)

ZL 7

Název položky				JC	množství	cena	Cena celkem
	D	HSV	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>13 238,22 Kč</b>
59	K	311113152	Nosná zeď tl do 200 mm z hladkých tvármic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30	m2	10,875	844,54	9 184,37
71	K	311361821	Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10505	t	0,120	30 107,14	3 601,57
408	K	99801213	Přeson hmot pro budovy monolitické s vyzdíváním obvodovým pláštěm do 24m	t	2,320	194,98	452,28

## Lešení / plošiny na provedení podhledu

Název položky				JC	množství	cena	Cena celkem
	D	HSV	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>214 463,62 Kč</b>
247	K	943211111	Montáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 do 10 m	m3	2 811,900	17,75	49 911,23
248	K	943211211	Příplatek k lešení prostorového rámového lehkého s podlahami do 10 m za první ažKD den použití (předpoklad 30 dní)	m3	84 357,000	1,48	124 848,36
264	K	943211811	Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 do 10 m	m3	2 811,900	14,12	39 704,03

Cena celkem

227 701,84 Kč

## D+M upravené vody (Demi voda) na pavilonu UNP

ZL 8

<b>D+M upravené vody (Demi voda) na pavilonu UNP</b>				<b>40 500,20 Kč</b>
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 25 x 3,5 mm	m	68,00	350,35 Kč	23 823,80 Kč
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit	ks	7,00	317,46 Kč	2 222,22 Kč
Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2 PN 6 s jedním závitem	ks	2,00	242,58 Kč	485,16 Kč
Potrubí kanalizační z PP přípojovací DN 50	m	14,00	326,43 Kč	4 570,02 Kč
Filtr skleněný proplachovací 3/4"	ks	3,00	2 931,50 Kč	8 794,50 Kč
Hadice pro odvod kondenzátu	ks	3,00	201,50 Kč	604,50 Kč